
PROTOKÓŁ  Nr VI/2007 
z sesji Rady Gminy 

odbytej w dniu 22 lutego 2007 r 
w siedzibie Urzędu Gminy 

 
Ad.1. 
Otwarcie obrad sesji . 
Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur , o godz.13.00 otworzył obrady sesji i po powitaniu 

jej uczestników stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 14 radnych , co 

stanowi quorum pozwalające  na 

Podejmowanie prawo mocnych decyzji, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 

i 2 do protokołu. 

W obradach sesji uczestniczył mecenas Robert Greb. 

Ad.2. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Po przedstawieniu projektu porządku obrad wraz z wprowadzonymi  projektami uchwał w 

sprawach : wniesienia w formie aportu nieruchomości w Marciszowie do TBS Spółka z o.o. w 

Kamiennej Górze i  w sprawie wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w Zespole 

Szkół w Marciszowie ,  Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o inne  propozycje do 

porządku obrad i zaproponował w pierwszej kolejności omówienie tematu – stanu służby zdrowia 

– kontrakty z NFZ 

z powodu konieczności pilnego wyjazdu dyrektora SPZOZ. 

Sprzeciwu nie wniesiono. 

Innych zmian do porządku obrad nie zaproponowano. 

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad.  

Ad.4. 
Stan służby zdrowia – kontrakty z NFZ 
Uczestnicząca w obradach sesji pani Grażyna Leszczyńska lekarz medycyny dyrektor 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Marciszowie zapoznała Radę z 

aktualnym stanem służby zdrowia. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie zapytań. 
Radny Władysław Wróblewski  
Przedstawił sytuację mającą miejsce podczas pobytu w Ośrodku kiedy zwrócił uwagę  dyrektora 

Ośrodka  na brak nazwisk lekarzy przyjmujących w danym dniu chorych tym czasem  mieszkańcy  

chcą wiedzieć , który lekarz przyjmuje.  

W odpowiedzi p.dyrektor powołała się na ochronę danych osobowych w związku z czym 

stwierdziła, że nie będzie umieszczała nazwisk lekarzy przyjmujących chorych , które następnie 

wieszane są na drzewach.  

Radna Czesława Olejniczak 
Zapoznała z przebiegiem i ustaleniami w stosunku do SPZOZ Marciszów  w czasie kontroli 

Komisji Rewizyjnej  jaka miała miejsce w dniu 20 lutego 2007 r  i Komisja jest również zdania , że 

taka sytuacja nie powinna mieć miejsce,  żeby chorzy nie wiedzieli jaki lekarz w danym dniu 

przyjmuje i nie powinno się w tej sytuacja zasłaniać ochroną danych osobowych. 

Radny Janusz Banasiewicz 
Zwrócił się w sprawie zawartych kontraktów i dlaczego z Bolkowem , co jak wiadomo jest 

uciążliwe dla pacjentów ? 

W odpowiedzi dyrektor SPZOZ zapoznała Radę z przebiegiem kontroli przeprowadzonej przez 

Komisje Rewizyjną , która również interesowała się takim załatwieniem sprawy i poinformowała o 

odbytej wspólnie z Wójtem Gminy rozmowie z kierownikiem Szpitala w Kamiennej Górze , która 

nie przyniosła efektu w postaci podpisania umowy przez SPZOZ Marciszów ze Szpitalem w 

Kamiennej Górze.  
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Dyrektor SPZOZ Grażyna Leszczyńska  
Poinformowała, że zawierając kontrakt z Bolkowem pozwala to na oszczędności w budżecie dla 

Ośrodka kwoty 8.000 tys i zwróciła się z zapytaniem do Rady  czy może taką kwotę dołożyć 
Ośrodkowi. Uważa, że  przyczyną nie podpisania umowy ze Szpitalem jest rezygnacja Marciszowa  

z usług laboratorium , a kierownik szpitala chciałby  aby Marciszów w całości wykonywał 

wszelkie badania w jego Szpitalu. 

Radny Adam Ryżowski  
Stwierdził, że należy zrobić wszystko żeby podpisać kontrakt z Kamienną Górą ,aby pacjenci 

mogli wszystko załatwić w jednym miejscu oraz powinny widnieć nazwiska na grafiku przyjęć 
lekarzy do wiadomości mieszkańców. 

Radna Jadwiga Adamczyk 
Również uważa,że powinno się zrobić wszystko żeby można zdjęcia rtg wykonywać w Kamiennej 

Górze. 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
Podsumowując dyskusję poinformował, że wystosuje stosowne pismo do Zarządu Powiatu w tej 

sprawie ponieważ władny w tym temacie jest właśnie Zarząd w związku z tym że będzie trzeba 

dołożyć  8.000  tys  w momencie podpisania kontraktu ze szpitalem w Kamiennej Górze. 

Ad.4. 
Informacja n/t aktualnej sytuacji wodociągów.  
Przybyli na obrady sesji przedstawiciele wodociągów zwrócili się do Wójta Gminy  z zapytaniem , 

co dalej z wodociągami ponieważ nie otrzymali żadnych informacji z Zarządu. 

Wójt Gminy zapoznał wszystkich z aktualną sytuacją.  
Ad.6.  
Wypoczynek zimowy dzieci i młodzieży. 
Z tematem zapoznała Przewodnicząca Komisji Oświaty , Kultury , Sportu i Turystyki radna Zofia 

Siudak , który szczegółowo został przeanalizowany i omówiony na posiedzeniu Komisji Oświaty 

w dniu 21 lutego 2007 r z wnioskiem Komisji o kontynuowanie w przyszłości organizowania ferii 

w świetlicach wiejskich.  

Do przedstawionych informacji radni nie wnieśli uwag. 

Ad.7. 
Ocena zasobów mieszkaniowych.   
Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Gminy zapoznał Radę z ustaleniami 

dokonanymi na posiedzeniu Komisji , która w dniu 21 lutego analizowała temat na swoim 

posiedzeniu również  dłużników za czynsz co jest bolączką  Gminy dlatego Komisja 

zaproponowała umieszczanie ich w Krajowym Rejestrze  Dłużników.  

Wójt Gminy poinformował , że do dłużników zostaną przesłane z Urzędu Gminy z odpowiednio  

przygotowaną treścią pisma mając nadzieję, iż ta forma na nich zadziała.   

Uwag nie zgłoszono. 

Ad.8. 
Informacja n/t spotkania z przedstawicielem Terenowego Funduszu Gruntów Rolnych. 
Z powodu nieobecności Przewodniczącej Komisji  Rolnictwa i Budżetu informację przedstawił 

Zastępca Przewodniczącej radny Marian Dzik, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
Wójt Gminy poinformował o wykonanych zadaniach w 2006 r przez TFGR oraz zapoznał z 

planami wobec Gminy na  2007   r. 

Radny Andrzej Mitczak 
Ponieważ nie została wyremontowana ze środków powodziowych , a jest bardzo zniszczona  droga 

na długości około 300 m wzdłuż Bobru biegnąca koło posesji  p.Szkaradek i p.Majki w 

Ciechanowicach   , wnioskuje o rozważnie możliwości wyremontowania jej ze środków FOGR.    

Radny Władysław Wróblewski  
Wnioskował o postawienie 5 punktów świetlnych w Domanowie na odcinku drogi od posesji p. 

Różnickiego w górę do posesji p.Szajdy. 



 
-3- 

Radna Teresa Mospan  
Wnioskowała o oświetlenie przynajmniej 1 punktem świetlnym / chociaż przystanek / na tzw. 

drodze  Kaczorowskiej  w Ciechanowicach. 

W odpowiedzi Wójt przypomniał , że nie jest w stanie wszystkiego wykonać , bo jest dużo więcej 

pilnych zadań do wykonania. 

Ad.9. 
Podjęcie uchwał w sprawach :  
zmian w budżecie na 2007 r 
Krystyna Magda Skarbnik Gminy zapoznała Radę z treścią uchwały RIO. 

Następnie zapoznała ze szczegółami zmian w budżecie związane z otrzymaną z Ministerstwa 

Finansów subwencją już  ostateczną do budżetu na 2007 r , dotyczącą  oświaty i ogólnej. 

W oświacie zwiększono w związku z zapowiadanymi podwyżkami dla nauczycieli , żeby po 

wejściu Rozporządzenia w życie nie mieć problemu i mieć zabezpieczone środki. 

Radna Jadwiga Adamczyk    
Podziękowała za szczegółowe przedstawienie projektu uchwały ponieważ nie była omawiana na 

Komisji Rolno-Budżetowej z powodu pobytu Skarbnika Gminy na szkoleniu w tym dniu i zwróciła 

się  wyjaśnienie przedstawionych kwot. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła sprawę kwoty 60 tys  z tytułu odśnieżania,  co należało przenieść działu 

600  na dział 900 oczyszczanie ulic , a ponadto należało z tej kwoty zabezpieczyć dla pracowników  

którzy jeżdżą w soboty i niedziele. W związku z tym że zim nie była śnieżna  ,  postanowiono 

zabezpieczyć też z tych środków na wpłatę raty  za zakup ciągnika.. 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący zapoznał z treścią projektu uchwały , który Rada Gminy w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

- projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale nr LIII/266/06 z dnia 12-01-06  
  i  Uchwała nr Iv /15/06 z dnia 29-12-06. 
Uwag nie wniesiono. 

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

- projekt uchwały w sprawie wystąpienia o zniesienie urzędowej nazwy osady Częstocin przy  
  nazwie miejscowości Świdnik.  
Uwag nie wniesiono. 

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

- projekt uchwały w sprawie wniesienie w formie aportu nieruchomości w Marciszowie do  
  TBS  Spółka z o.o. w Kamiennej Górze. 
Radny Janusz Bansiewicz  zwrócił się z zapytaniem , co Gminie da i jaką korzyść Gmina będzie 

miała z wniesienia drugiej działki jako aport do TBS. 

Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
O korzyści będzie wiedział po wycenie natomiast poinformował, że  w ten sposób zbiera środki  na 

uwolnienie spod hipoteki budynku po byłym Urzędzie Gminy , a TBS  zamierza w przyszłości  

budować tam garaże.  

Wyjaśnił też sprawę trzeciej działki.   

Innych uwag nie zgłoszono. 

Rada Gminy w glosowaniu 14 głosami za , 1 głosem przeciwnym / radny Adam Ryżowski / ,0 

głosów wstrzymujących , przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

- projekt uchwały w sprawie : wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w  
  Zespole  Szkół w Marciszowie. 
Radna Jadwiga Adamczyk  
Zwróciła się z zapytaniem dlaczego różnica między poprzednią stawka ,a obecną jest taka 

niewielka  co skutkuje też niewielką podwyżką dla pracowników  obsługi przypomniała o 

wnioskowaniu przez Komisję Oświaty poprzedniej kadencji o podwyżkę  ? 



 

-4- 

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował , że przyniesie to duże skutki w przypadku zachwiania   

wpływów do budżetu gminy i jest to tylko z pozoru mało ,a zwróciła się o podwyżki   p.dyrektor 

Zespołu Szkół co zostało zaopiniowane pozytywnie przez związki zawodowe. 

Wyjaśnień dokonała również p.Marta Jędrzejowska kierownik referatu oświaty Urzędu Gminy 

informując , że średnia podwyżka na jedna osobę wychodzi około 200 zł dlatego , że wartość  
jednego punktu ustala i wnioskuje pracodawca i takie środki w ramach posiadanego może 

wygospodarować p.dyrektor 

Podnoszona różnica to  wartość 0,50 zł wydaje się mała , ale  wynagrodzenie zasadnicze może być 
maksymalne zmniejszone o 10% lub maksymalnie podwyższone o 10% dlatego reasumując średnia 

podwyżka wszystkich wynosi jak wspomniała średnio 200 zł brutto z wszystkimi pochodnymi na 

osobę miesięcznie  

Innych uwag nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr  

6 do protokołu. 

Ad.10. 
Sprawy różne 
Wójt Gminy zaprezentował radnym widok Gminy Marciszów wykonany z lotu ptaka, który w 

najbliższym czasie zostanie powieszony również w Zespole Szkół.  

Zapoznał też z podziękowaniami wraz ze statuetką dla radnych , sołtysów , pracowników Urzędu 

Gminy za współpracę z policją. 
Pan Artur Ciuba  mieszkaniec Gminy Marciszów 
W swojej wypowiedzi podkreślił bardzo dobry dotychczas wizerunek Gminy i zwrócił się z 

zapytaniem do Wójta Gminy na jakiej zasadzie i na jakie stanowisko oraz jaką otrzymał stawkę 
jako pracownik  Urzędu Gminy  p.Bronisław Andrzejewski zaznaczając , że nie jest to tajemnica 

jakie pobory otrzymał. 

W odpowiedzi Wójt Gminy przypomniał o przeprowadzonej już czterokrotnie  z p.A.Ciuba , w tej 

sprawie, zarówno  rozmowie indywidualnej jak i  w trakcie przyjęć interesantów i przypomniał , że 

został przyjęty na zasadzie określonych potrzeb i wygrania konkursu na , to stanowisko. 

Wójt w odpowiedzi również stwierdził , że tajemnicą nie jest , bo wszyscy wiedzą jakie ma pobory 

jednak tego typu stanowisko jak też inne / sekretarza gminy , skarbnika gminy , zastępcy wójta / 

obowiązuje ochrona danych osobowych. 

Pan Ciuba jednak prosi o poinformowanie na jakim stanowisku został zatrudniony czy na 

stanowisku kierowniczym , czy referenta  , bo zdaniem mieszkańca jest to istotne , bo jest to 

uzależnione od tego jakie ma pobory , skoro na kierowniczym to musi mieć pobory odpowiednie 

dla kierownika , jeżeli referentem to odpowiednie dla referenta. Stwierdził  że wszyscy wiedzą , że 

toczą się przeciwko temu panu postępowania sądowe , i ma różną przeszłość o czym radni i sołtysi  

zdaniem p.Ciuby powinni wiedzieć , a pyta o to tylko w trosce o Wójta ponieważ dotychczasowy 

wizerunek Gminy jest bardzo dobry dlatego chciałby , aby nie był on zmieniony. Jednak jeżeli jest 

coś nie w porządku to powinno się o tym powiedzieć dlatego zwraca się do Wójta Gminy z takim 

zapytaniem i z uporem dopytuje w jakiej wysokości otrzymał pobory i ponownie zaznaczył , że 

chce to wiedzieć w trosce o dobro Gminy. 

Wójt odpowiedział , że na stanowisku kierowniczym i pobory posiada zgonie z taryfikatorem  

i  nie jest referentem lecz głównym specjalistą i poinformował jakie zadania będą ciążyły na panu 

B.Andrzejewskim.  

Uczestniczący w obradach sesji mecenas  Robert Greb również potwierdził , że w części, o która 

pyta pan Ciuba  informacja podlega utajnieniu. 

Radny Adam Ryżowski  
Powrócił do sytuacji , która miała miejsce w  pomieszczeniu nieobecnej zastępcy Wójta Gminy w, 

którym urzędował p.B.Andrzejewski do , którego  przyszedł .Artur Ciuba zachowując się w sposób 

taki , że p.Andrzejewski skierował sprawę do prokuratury.   
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Przypomniał  sprawę omawianego budżetu kiedy to Skarbnik Gminy stwierdziła , że nie będzie 

środków na podwyżki dla pracowników Urzędu Gminy / konkurs na stanowisko specjalisty był już 
ogłoszony/ więc radny zastanawia się skąd teraz będą środki na płace dla nowego  pracownika. 

Ponadto radny zwrócił uwagę na stawiane wymogi w konkursie m.in. 8 letnia praktyka w admi- 

nistracji , a  o tym  też opisano w Nowinach Jeleniogórskich oraz przebieg pracy w Bolkowie 

B.Andrzejewskiego raz poinformowano , że był karany i podano też kwotę na jaką naraził  Urząd 

Miasta i Gminy w Bolkowie dlatego zdaniem radnego nie powinien być brany pod uwagę w 

konkursie. 

W odpowiedzi Wójt Gminy stwierdził , że w dalszym ciągu nie zamierza narażać dobrego 

wizerunku Gminy i poinformował, że nie brał udziału w zajściach jakie miały miejsce pomiędzy 

p.B.Andrzejewskim ,a panem Arturem Ciuba ponieważ był w tym czasie na urlopie 

wypoczynkowym. 

Tym czasem  sprawa znalazła się w Prokuraturze  ponieważ p.B.Andrzejewski złożył takie 

doniesienie na p.Ciubę, która zdaniem Wójta  jest do wycofania jednak musi to zrobić p.Ciuba , 

który stworzył ten konflikt. 

Radny Andrzej Mitczak  
Również stwierdził, że złe artykuły n/ t pana B.Andrzejewskiego , które ukazały się w prasie są 
niepotrzebne , bo psują wizerunek naszej Gminy i wszyscy o tym mówią , a ponadto zdaniem 

radnego skoro nie sięgamy po środki unijne w bieżącym roku w związku z brakiem w budżecie 

nowych inwestycji , to po co została zatrudniona jeszcze jedna osoba , skoro w Urzędzie Gminy  

są już tacy pracownicy.  

Radny Janusz Banasiewicz 
Poinformował, że na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej chcąc uzyskać informację na 

niektóre tematy zostali poinformowani, że zajmuje się nimi właśnie główny specjalista   

Wójt Gminy Stefan Zawierucha  
W odpowiedzi poinformował , że pan B.Andrzejewski m.in. będzie się zajmował zamówieniami 

publicznymi , całością spraw  wodociągowania łącznie z dokumentacją , ściągalnością z dłużników 

długów , gospodarką komunalną , oświetleniem , przetargiem na budowę świetlicy w 

Wieściszowicach , ściąganiem środków  poprzez Regionalny Program Operacyjny z , którego 

środki można przeznaczyć na budowę oczyszczalni i kanalizacji. 

Radny Adam Ryżowski  
Zwrócił się z zapytaniem ile będzie kosztowało Urząd Gminy zwolnienie  w przypadku skazania 

p.B.Andrzejewskiego. 

Stefan Zawierucha Wójt Gminy   
Poprosił o poczekanie na wyrok ,a w momencie wyroku skazującego oczywiście będzie miał zakaz 

pracy , a stanowisko głównego specjalisty nie jest stanowiskiem kierownika więc zostanie 

powtórzony konkurs. 

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy 
Przypomniał radnym o składaniu przez radnych oświadczeń majątkowych. 

Radny Andrzej Mitczak                                                                                                                                                    
1/ Wnioskował o wystąpienie  do Zarządu Dróg o dokonanie wymiany lustra koło posesji  

    p.Nowaka  w  Ciechanowicach, 

2/ Wnioskował o wystąpienie do Zarządu Dróg z zapytaniem czy droga powiatowa od byłej     

   „Techmy do byłej „Słodowni „ jest ujęta w planie na 2007 r do remontu. 

Radny Władysław Wróblewski      
3/ Zwrócił się w sprawie niezabezpieczonych i studzienek w Pustelniku i Domanowie pomimo  

    zgłaszania przez radnego tej sytuacji i zapytał czy Wójt ma na tą sytuację wpływ. 

Wójt Gminy poinformował, że nie ma na to  wpływu , bo podpisał umowę na utrzymywanie dróg 

w zakresie odśnieżania , obkaszania itp. prac , jednak zobowiąże pracownika do interwencji. 

4/ Zgłosił pozapychane kratki ściekowe w Domanowie. 

Wójt poinformował, że  to prace te należą do DOD jednak pracownik zgłosi ten fakt. 

Radna Czesława Olejniczak 
5/ Poprosiła o interwencję w sprawie nie wykonania barierek zabezpieczających przy drodze  
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   powiatowej w Sędzisławiu zgodnie ze zgłaszanym przez radną  wnioskiem  czyli od początku  

   drogi – od krzyżówki , a wykonano je w środku wsi koło poseji p.Lichoń.  

Radny Adam Ryżowski  
- w związku z nowelizacją ustawy proponuje powrócenie do obecności radnego członka Komisji  

  Infrastruktury jako obserwatora na przetargach, 

- zwrócił się o interwencję w sprawie  p.Świętonia zam.Wieściszowice 91/10 , gdzie zagrodzono  

  dojazd do działki p.Łozie. 

W sprawie zagrodzonego dojazdu do działki p.Łozy Urząd Gminy był już na miejscu jednak nie 

doszło do ugody. 

Radny Janusz Banasiewicz  
Zapoznał Radę z propozycją Komisji Infrastruktury w sprawie zagospodarowania kolorowych  

Jeziorek czyli opracowania jak Komisja widzi tam działalność. 

Mirosław Wolak  -sołtys Ciechanowic 
Podziękował mieszkańcom Ciechanowic za wybór na sołtysa i pogratulował wybranym na radnych  

oraz zaproponował zorganizowania spotkania  Komisji Infrastruktury Technicznej z sołtysami w 

celu zaplanowania zadań na obecną kadencję w poszczególnych wsiach, ażeby można 

mieszkańcom przekazać, jakie są realia i co będzie można w danej wsi wykonać. 
Poparł propozycję  obecności obserwatora radnego na przetargach , którzy następnie mogą mieć 
wpływ na plany w fazie ich przygotowywania , tym bardziej , że zarówno Stowarzyszenia , którego 

jest członkiem jak też mieszkańcy mają swoje plany oraz środki np.Stowarzyszenie Kolorowych 

Jeziorek ma 10 tys na ten cel.  

Ad.11. 
Zamknięcie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej 

zamknięcia. 

protokołowała                                         

Grażyna.Dudczyk                                                                           Przewodniczący Rady Gminy              

Insp.d/s Rady Gminy                                                                                                                                                            

                                                                                                                   Henryk Mazur 

                                                                                                         

 

                                                                                                                                                                                             

                                                                   

 

  


